Администрация
Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__19.02.2015 г.__ № __59-П__

	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 25.04.2013 № 154-П «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Осуществление контроля над соблюдением  природопользователями природоохранного  законодательства по обращениям юридических  и физических лиц, предоставление информации о состоянии окружающей среды на территории Златоустовского городского округа».

В целях повышения качества муниципальных услуг в области охраны окружающей среды, предоставляемых населению Златоустовского городского округа, создания системы контроля за результатами деятельности Управления по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Законом Челябинской области от 30 ноября 2006 года № 76-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны окружающей среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 25.04.2013 № 154-П «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Осуществление контроля над соблюдением  природопользователями природоохранного  законодательства по обращениям юридических  и физических лиц, предоставление информации о состоянии окружающей среды на территории Златоустовского городского округа»

 (в редакции от 26.05.2014 № 210-П, от 26.08.2014 № 328-П) (далее – Регламент) следующее изменения:

1) Пункт 84 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:
«84. По результатам проведения выездной проверки составляется Акт проверки. При установлении факта нарушения законодательства в области охраны окружающей среды юридическим и физическим лицам выдаются предписания об устранении нарушения природоохранных требований и составляются протоколы о совершении административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения водохозяйственных или водоохранных информационных знаков, специальных информационных знаков, определяющих границы прибрежных защитных полос и водоохранных зон водных объектов, знаков, информирующих граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах знаков, устанавливаемых пользователями животным миром, уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, зданий и других сооружений, принадлежащих указанным пользователям и органам), статьей 7.4 (в части необеспечения сохранности особо охраняемых природных территорий и объектов окружающей среды при пользовании недрами), статьей 7.6, статьей 7.7 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьей 7.9 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьей 7.10 (в части самовольной уступки права пользования водным объектом, в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), частью 1 статьи 7.11 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьями 7.20, 8.1, 8.2, 8.4 - 8.6, статьей 8.12 (в части нарушения порядка отвода земельных участков в водоохранных зонах и прибрежных полосах водных объектов, в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьями 8.12.1, 8.13 - 8.15, 8.21, частями 2 и 3 статьи 8.31, статьями 8.39, 8.42, 8.44 - 8.46, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

2) Пункт 95 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«95. По результатам проведения документарной проверки составляется Акт проверки. При установлении факта нарушения законодательства в области охраны окружающей среды юридическим и физическим лицам выдаются предписания об устранении нарушения природоохранных требований и составляются протоколы о совершении административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения водохозяйственных или водоохранных информационных знаков, специальных информационных знаков, определяющих границы прибрежных защитных полос и водоохранных зон водных объектов, знаков, информирующих граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах знаков, устанавливаемых пользователями животным миром, уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, зданий и других сооружений, принадлежащих указанным пользователям и органам), статьей 7.4 (в части необеспечения сохранности особо охраняемых природных территорий и объектов окружающей среды при пользовании недрами), статьей 7.6, статьей 7.7 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьей 7.9 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьей 7.10 (в части самовольной уступки права пользования водным объектом, в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), частью 1 статьи 7.11 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьями 7.20, 8.1, 8.2, 8.4 - 8.6, статьей 8.12 (в части нарушения порядка отвода земельных участков в водоохранных зонах и прибрежных полосах водных объектов, в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах), статьями 8.12.1, 8.13 - 8.15, 8.21, частями 2 и 3 статьи 8.31, статьями 8.39, 8.42, 8.44 - 8.46, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Арслангареева Д.А.

Глава
Златоустовского городского округа                                                        В.А. Жилин